

MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha fasola szparagowa

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	11 700,00		zł	23 400,00		zł	28 000,00
Produkcja główna: fasola szparagowa	dt	130,00	90,00	11 700,00	130,00	180,00	23 400,00	140,00	200,00	28 000,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	9 227,73		zł	11 878,13		zł	12 349,23
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	3 690,00		zł	3 690,00		zł	3 690,00
- własny	dt			0,00			0,00			0,00
- z zakupu	dt	90,00	41,00	3 690,00	90,00	41,00	3 690,00	90,00	41,00	3 690,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	1 899,70		zł	1 934,10		zł	2 434,20
N	kg	30,00	11,15	334,50	40,00	11,15	446,00	50,00	11,15	557,50
P	kg	70,00	10,64	744,80	60,00	10,64	638,40	80,00	10,64	851,20
K	kg	140,00	5,86	820,40	145,00	5,86	849,70	175,00	5,86	1 025,50
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	638,03		zł	638,03		zł	638,03
Naturalis	l	1,50	225,50	338,25	1,50	225,50	338,25	1,50	225,50	338,25
Cyperkill Max 500 EC	l	0,05	291,50	14,58	0,05	291,50	14,58	0,05	291,50	14,58
Amistar 250 EC (2-krotnie)	l	1,60	158,00	252,80	1,60	158,00	252,80	1,60	158,00	252,80
Command 360 CS	l	0,20	162,00	32,40	0,20	162,00	32,40	0,20	162,00	32,40
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	0,00		zł	2 616,00		zł	2 587,00
A. Specjalistyczne wydatki			zł	0,00		zł	1 020,00		zł	1 105,00
opakowania (worki 10 kg)	szt.			0,00	1 200,00	0,40	480,00	1 300,00	0,40	520,00
opłaty targowiskowe				0,00	12,00	45,00	540,00	13,00	45,00	585,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00		zł	0,00		zł	0,00
C. Najem dorywcy do prac specjal.			zł	0,00		zł	1 596,00		zł	1 482,00
przygotowanie do sprzedaży	rbh			0,00	70,00	22,80	1 596,00	65,00	22,80	1 482,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	3 000,00		zł	3 000,00		zł	3 000,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	3 000,00	3 000,00	1,00	3 000,00	3 000,00	1,00	3 000,00	3 000,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			70,98			91,37			88,21
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			2 472,28			11 521,88			15 650,78
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	7 453,81		zł	7 580,56		zł	7 989,38
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			922,77			1 187,81			1 234,92
Ciągnik - własny	cnh	24,00	111,71	2 681,04	25,00	111,71	2 792,75	26,00	111,71	2 904,46
kombajn-usługa	h	14,00	250,00	3 500,00	13,00	250,00	3 250,00	14,00	250,00	3 500,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	16 681,54		zł	19 458,69		zł	20 338,61
Koszt produkcji 1 dt	zł			128,32			149,68			145,28
Dochód z działalności bez dopłat			zł	-4 981,54		zł	3 941,31		zł	7 661,39
Dopłaty do produkcji	zł			1 171,81			1 171,81			1 171,81
Dochód z działalności			zł	-3 809,73		zł	5 113,12		zł	8 833,20
Wskaźnik opłacalności			%	77,16%		%	126,28%		%	143,43%

OPRACOWAŁ/A: Magdalena Karpińska

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: grudzień 2022

UWAGI:

* Koszt deszczowni szpulowej- 30 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat). Warianty I- przetwórstwo. Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie według stawek za 2022 r. oraz dopłatę do paliwa rolniczego. Stawki płatności bezpośrednich za 2022 r. (JPO - 518,01 zł/ha, płatność za zazielenienie 347,66 zł/ha, płatność dodatkowa 196,14 zł/ha). Dopłata do paliwa - 110 zł/ha.